

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 13, 2019-SEAG/SRP
DATA DE ABERTURA DIA: 10/03/2019
HORÁRIO: 09:00H

TENDO EXAMINADO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019-SEAG/SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS, APRESENTAMOS A SEGUINTE PROPOSTA

LOTE ÚNICO - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TIPO DIÁRIA ANO 2019/2020 - COM 380 PÁGINAS, MILO COM DADOS PERSONAIS, CALENDÁRIO ANUAL - ANO ANTERIOR/ATUAL-POSTERIOR, ÍNDICE TELEFÔNICO, PICOTE E FITA CÉLIM MARCADORA DE PÁGINA	TILIBRA	UNID	43	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 817,00	oitocentos e dezessete reais
3	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 3 - COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR AZUL	STAR PRINT	UNID	430	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.161,00	um mil, cento e sessenta e um reais
4	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO Nº 3 - COM TINTA DE ÓTIMA FIXAÇÃO NA COR PRETA	STAR PRINT	UNID	133	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 359,10	trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL; DIMENSÕES 15CM X 6CM, SUPE RFICIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	STAR PRINT	UNID	287	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 746,20	setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
19	BARBANTE - FIBRA DE SISAL TOCIDO COM 125 FIOS, EMBALAGEM ROLO COM 500GRS.	GOMES	ROLO	226	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.695,00	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais
21	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO - NOTAS AUTO - ADESIVAS EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SULFITE, TAMANHO DE 38 MM X 50 MM, CORES VARIADAS EM EFEITO NEON (ROSA, LARANJA, AMARELA, LILÁS, VERDE, AZUL); EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	BRW	PACOTE	70	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
22	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO - NOTAS AUTO - ADESIVAS EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SULFITE, TAMANHO DE 76 MM X 102MM, CORES VARIADAS EM EFEITO NEON (ROSA, LARANJA, AMARELA, LILÁS, VERDE, AZUL); BLOCO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS	BRW	PACOTE	76	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
23	BOLA DE ISOPOR 50MM - BOLA; DE ISOPOR MACIAS DIÂMETRO 50MM.	ISOPLAST	UNID	128	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
26	CADERNO 12 MATÉRIAS - COM 210 FOLHAS, FORMATO 203X290MM	MAXIMA	UNID	95	R\$ 10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.020,30	um mil, vinte reais e trinta centavos
30	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS (ARQUIVO MORTO) - TIPO POLIIONDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350X130MM	ALAPLAST	UNID	772	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.200,20	dois mil, duzentos reais e vinte centavos
31	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTATIL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 DÍGITOS, FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC), CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE, ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAM AA OU AAA - DIMENSÕES APROXIMADAS: 18CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 3,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MOVEIS).	HOORSON	UNID	171	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.274,30	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
36	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRÁFICO E IMPRESSOS, COR LARANJA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CX	32	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 342,40	trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
37	CANETA MARCA TEXTO AMARELO, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRÁFICO E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CX	23	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 250,70	duzentos e cinquenta reais e setenta centavos
38	CANETA MARCA TEXTO ROSA, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRÁFICO E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CX	16	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 175,84	cento e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
39	CANETA MARCA TEXTO VERDE, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRÁFICO E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CX	35	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
43	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ECCO CLIPS	CX	276	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 430,56	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

44	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	ECCO CLIPS	CX	236	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
47	COLA GLITTER - RESINA ACRÍLICA, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ADITIVO E GLITTER, SECAGEM RÁPIDA, SEM EXCESSO DE ÁGUA. CAIXA COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 23GR EM 6 CORES, SELO DE SEGURANÇA (METRO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA)	BAMBINI	CX	155	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 850,95	oitocentos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos
48	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR - NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 500 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE SEGURANÇA (METRO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA)	BAMBINI	TUBO	111	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
56	DISPENSER PARA COPOS DE ÁGUA - DISPENSER PARA COPOS DE ÁGUA (180/200 ML) INJEÇÃO EM PLÁSTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, MEDIDAS: 55CM (ALTURA) X 14CM (LARGURA) X 20CM (PROFUNDIDADE), COM BOTÃO NA PARTE INFERIOR DO DISPENSER PARA SOLTAR UM COPO POR VEZ.	AURIMAR	UNID	32	R\$ 39,37	trinta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.259,84	um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
58	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - EMBALAGEM COM 10 JGR.	MAMUTE	PACOTE	129	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 256,71	duzentos e cinquenta e seis reais e setenta e um centavos
59	ENVELOPE A4 DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	PACOTE	117	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
60	ENVELOPE A5 DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 20MM X 25,5MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	SCRITY	PACOTE	13	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
61	ENVELOPE CONVITE COR AMARELA - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	26	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 988,00	novecentos e oitenta e oito reais
62	ENVELOPE CONVITE COR AZUL - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	24	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
63	ENVELOPE CONVITE COR PRETO - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	21	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
64	ENVELOPE CONVITE COR ROSA PINK - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	21	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
65	ENVELOPE CONVITE COR VERDE - ENVELOPE DE EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	42	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.596,00	um mil, quinhentos e noventa e seis reais
72	EXTRATOR DE GRAMPO - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2CM. UNID.	BRW	UNID	188	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
93	GRAMPEADOR EM METAL 100 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M². ACEITA GRAMPOS TAMANHO 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13.	CLASSE	UNID	35	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.435,00	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: 3/13 - GRAMPOS GALVANIZADO 23/13 CAIXA/5000 - 50 FOLHAS	CHAPARRAU	CX	107	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.070,00	um mil, setenta reais
97	GRAMPO TIPO TRIUNFO - PARA PASTA, 80MM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES - 100 FOLHA	CHAPARRAU	CX	57	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
98	GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTAS SUSPENSAS - 80 MM. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CHAPARRAU	CX	13	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
103	LÁPIS PRETO GRAFITE 4B - INDICAÇÃO PARA DESENHO. MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR. COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA. FABRICADO COM MATERIAL NÃO TÓXICOS, CAIXA COM 12 UNIDADES; INSCRITO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA (METRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR)	MAPED	CX	70	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais



[Handwritten signature]

106	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M².	GRAFISSET	UNID	346	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.321,60	três mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
108	LIVRO PARA REGISTRO DE MEDICAMENTOS - CONTROLADOS PELA PORTARIA 344/98 - COM CINQUENTA FOLHAS NUMERADAS - COM CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL 120 G/M² MIOLO EM PAPEL OFF SET 63 G M².	GRAFISSET	UNID	5	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
112	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA, CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVAÇÃO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	BRW	CX	66	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.424,28	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos
113	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR VERMELHA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA, CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	BRW	CX	67	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.445,86	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
119	PAPEL SULFITE PLOTTER 60 X 45cm 75GRS2°	UR	ROLO	150	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
120	PAPEL COUCHÊ: Papel couchê gramatura 180g/m2, medindo 210x297mm, tamanho A4, com brilho, cor branco, pacote com 50 folhas	ABC	PACOTE	100	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
124	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 250 FOLHAS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO, IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	ABC	PACOTE	246	R\$ 18,37	dezoito reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.519,02	quatro mil, quinhentos e dezanove reais e dois centavos
144	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO 02 VIAS - AUTOCOPIATIVO, FOLHA INTEIRA 80 COLUNAS - 02 VIAS - BRANCA CAIXA COM NO MÍNIMO 3000FLS - 24CM X 28CM - GRAMATURA DE 75GRS - MICRO - SERRILHADO	PRATFORME	CX	3	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
145	PAPEL JORNAL TAMANHO A4 - GRAMATURA 52GR/MT2 EMBALAGEM EM MATERIAL IMERMEÁVEL, CONTRA UNIDADE CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. RESMA COM 500FLS.	ABC	RESMA	80	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
165	PASTA CLASSIFICADOR - COM MOLA ESPIRAL, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 400 GR/M² PACOTE COM 10 UNIDADES	FRAMA	PACOTE	47	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
167	PASTA EM L - TAMANHO A4 EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	ALAPLAST	UNID	440	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais
168	PASTA PLÁSTICA DOCUMENTO TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÊ, COM FIBRA E ELÁSTICO.	ALAPLÁST	UNID	559	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 832,91	oitocentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos
172	PASTA POLIIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	485	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.018,50	um mil, dezoito reais e cinquenta centavos
174	PASTA SANFONADA, TIPO COLECCIONADOR 12 DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL E DOCUMENTOS DIMENSÕES APROXIMADAS 33CM COMP X 24 CM LARG	ALAPLAST	UNID	12	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
179	PERFURADOR 20 FOLHAS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 20 FOLHAS, COM MARGEADOR DO PAPEL, PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO, ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	LYKE	UNID	90	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.301,07	um mil, trezentos e um reais e sete centavos
180	PERFURADOR 50 FOLHAS - CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS, COM MARGEADOR DO PAPEL, PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO, ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	LYKE	UNID	80	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
181	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA, INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPIELÃO, MADEIRA, COURO, PVC, CERÂMICA, ACRILICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	LYKE	CX	121	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.573,00	um mil, quinhentos e setenta e três reais

PREFEITURA MUNICIPAL
 3915
 FL. Nº
 Comissão de Licitação

[Handwritten signature]



182	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES. CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA, INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	LYKE	CX	89	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	1.201,50	um mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos	
183	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UNIDADES, CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL; TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; PONTA DE FELTRO RETANGULAR 8,0MM X 6,0MM CHANFRADA, QUE PERMITA TRAÇOS FINOS E GROSOS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA, INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	LYKE	CX	59	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	796,50	setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	
184	PINCEL CHATO ESCOLAR Nº10 PARA PINTURA.	LEO E LEO	UNID	910	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais	
191	PRANCHETA PORTÁTIL A-4 COM PRENDIDOR METÁLICO EM POLIESTIRENO MEDINDO APROXIMADAMENTE (540X300X18MM).	NOVACRIL	UNID	675	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	5.737,50	cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
194	QUADRO AVISO - COM BASE EM COBERTURA E MOLDURA DE ALUMÍNIO TAM 1,20X1,50M	STALO	UNID	51	R\$	104,90	cento e quatro reais e noventa centavos	R\$	5.349,90	cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	
202	TESOURA MODELO DOMESTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - TESOURA GRANDE, EM AÇO INOX, 1ª QUALIDADE, DE PONTA FINA, PARA USO DE ESCRITÓRIO, EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROX. DE 23 CM (9" POLEGADAS).	BRW	UNID	249	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.245,00	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais	
203	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 POLEGADAS SEM PONTA, CABO EM FÁBILICO DE ALTA RESISTÊNCIA EMBALAGEM COM CUIDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	NOBRE	UNID	2.934	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	4.401,00	quatro mil, quatrocentos e um reais	
204	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	UNID	164	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	246,00	duzentos e quarenta e seis reais	
205	TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO: FESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, NÃO TÓXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVERÁ SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	RADEX	CX	3.674	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	7.311,26	sete mil, trezentos e onze reais e vinte e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$									R\$	82.751,50	oitenta e dois mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL DOS LOTES: 82.751,50 (OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO/SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DO MATERIAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - CE
 FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
 BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 1 776-8
 BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1389-2 CONTA CORRENTE 111 501-4

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
 CNPJ. 00.466.084/0001-53
Alberto Magno de Brito Ramos
Alberto Magno de Brito Ramos
 Socio-Administrador - CPF 450.632.224-04